
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN TASIKMALAYA
Komplek Perkantoran Jl. Bojongkoneng Sukaasih Bypss Singapama

Telp. (0265) 543004 - Fax. (0265) 543006
Kabupaten Tasikmalaya

KEPUTUSAN PIMPINAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN TASIKMALAYA

NOMOR: 18 TAHUN2011

TENTANG:

PENGGANTIAN ANGGOTA BADAN MUSYAWARAH, BADAN LEGISLASI DAERAH
DAN BADAN ANGGARAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

KABUPATEN TASIKMALAYA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

PIMPINAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAER AH KABUPATEN TASIKMALAYA

Membaca

Menimbang

n

a. Surat dari Fraksi Partai Persatuan Pembangunan Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya nomor
020/B/FPPPA^I/2011 Tanggal 22 Juni 2011 Perihal Surat
Pengantar dan Pemberitahuan Rotasi Anggota Komisi dari
Fraksi Partai Persatuan Pembangunan;

b. Surat dari Fraksi Amanah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Tasikmalaya nomor: 03/F.AmanahA^II/2011 tanggal
14 Juli 2011 Perihal Perubahan Anggota Alat Kelengkapan
DPRD.

a. bahwa berdasarkan pasal 46 ayat (2) Peraturan Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Nomor 01 Tahun 2011 tentang
Peraturan Tata Tertib Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Tasikmalaya disebutkan Badan Musyawarah terdiri
dari atas unsur-unsur fi'aksi berdasarkan perimbangan jumlah
anggota dan paling banyak (setengah) dari jumlah anggota
DPRD;

b. bahwa berdasarkan pasal 53 ayat (4) Peraturan Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Nomor 01 Tahun 2011 tentang
Peraturan Tata Tertib Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Tasikmalaya disebutkan Masa keanggotaan Badan
Legislasi Daerah dapat diubah pada setiap tahun anggaran;

c. bahwa berdasarkan pasal 55 ayat (6) Peraturan Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Nomor 01 Tahun 2011 tentang
Peraturan Tata Tertib Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Tasikmalaya disebutkan Penempatan anggota DPRD
dalam Badan Anggaran dan perpindahannya ke alat kelengkapan
DPRD lainnya didasarkan atas usul fraksi dan dapat dilakukan
setiap awal tahun anggaran;

d. bahwa berdasarkan usul Fraksi Partai Persatuan Pembangunan
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya
sebagaimana suratnya tersebut dalam konsiderans membaca,
diusulkan Sdr. Ajen Zenal Mustofa untuk ditunjuk sebagai
Anggota Badan Musyawarah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Tasikmalaya menggantikan Sdr. Apip Ifan Permadi
S.Pd.I, Sdr. Drs. Vamin Yusuf, M.Si untuk ditunjuk sebagai
Anggota Badan Musyawarah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Tasikmalaya menggantikan Sdr. Hidayat Muslim,
Sdr. Dedi Rohmatandl untuk ditunjuk sebagai Anggota Badan

SETWAN
Textbox

SETWAN
Textbox



»• ^

1 Musyawarah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten
Tasikmalaya menggantikan Sdr. Abud, S.Ag;

E  bahwa berdasarkan usul Fraksi Amanah Pembangunan Dewan
*  Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya sebagaimana

suratnya tersebut dalam konsiderans membaca, diusulkan
«  Sdr. Deni Ramdani, S. Fil untuk ditunjuk sebagai Anggota

Badan Musyawarah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Tasikmalaya menggantikan Sdr. H. Demi Hamzah

-  Rahadian, S.H.;
f. bahwa berdasarkan usul Fraksi Partai Persatuan Pembangunan

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya
sebagaimana suratnya tersebut dalam konsiderans membaca,
diusulkan Sdr. H. Budiman S. Firmansyah,S.Sos,M.Ag untuk
ditunjuk sebagai Anggota Badan Legislasi Daerah Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya
menggantikan Sdr. Hidayat Muslim, Sdr. Apip Ifan Permadi
S.Pd.I, untuk ditunjuk sebagai Anggota Badan Legislasi Daerah
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya
menggantikan Sdr. Drs. Ujang Sukmana, Sdr. Abud, S.Ag
untuk ditunjuk sebagai Anggota Badan Legislasi Daerah
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya
menggantikan Sdr. Drs. Yamin Yusuf, M.Si;

g. bahwa berdasarkan usul Fraksi Partai Persatuan Pembangunan
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya
sebagaimana suratnya tersebut dalam konsiderans membaca,
diusulkan Sdr. Drs. Ujang Sukmana untuk ditunjuk sebagai

■  Anggota Badan Anggaran Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Tasikmalaya menggantikan Sdr. Apip Ifan Permadi

.  S.Pd.I, Sdr. Hidayat Muslim imtuk ditunjuk sebagai Anggota
Badan Anggaran Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten
Tasikmalaya menggantikan Sdr. Asop Sopiudin, S.Ag, Sdr.
Drs. Yamin Yusuf, M.Si untuk ditunjuk sebagai Anggota
Badan Anggaran Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten
Tasikmalaya menggantikan Sdr. H. Cecep Nurul Yakin, S.Pd;

h. bahwa berdasarkan usul Fraksi Amanah Dewan Perwakilan

Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya sebagaimana suratnya
tersebut dalam konsiderans membaca, diusulkan Sdri. Yane
Sriwigantini, A.Md ditunjuk sebagai Anggota Badan Anggaran
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya
menggantikan Sdr. H. Demi Hamzah Rahadian, S.H.;

i  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam
bumf "a","b","c","d","e","f',"g".dan huruf "h" di atas perlu
ditetapkan dengan Keputusan Pimpinan Dewan Perwakilan
Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya tentang Penggantian
Anggota Badan Musyawarah, Badan Legislasi Daerah dan
Badan Anggaran Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten
Tasikmalaya.

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan
Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa
Barat;

2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-undangan;

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan
Daerah, sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan
Kedua atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah;

SETWAN
Textbox



4. Peraturan Daerah Kabupaten Tasikmalaya Nomor 12 Tahun
2003 tentang Kewenangan Kabupaten Tasikmalaya;

5. Peraturan Daerah Kabupaten Tasikmalaya Nomor 11 Tahun
2005 tentang Tata Cara dan Teknik Penyusunan Produk Hukum
Daerah Kabupaten Tasikmalaya;

6. Peraturan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten
Tasikmalaya Nomor 01 Tahun 2011 Tentang Tata Tertib Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya.

7. Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten
Tasikmalaya Nomor 23 Tahun 2009 Tentang Susunan Personalia
Badan Musyawarah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Tasikmalaya;

8. Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten
Tasikmalaya Nomor 24 Tahun 2009 Tentang Susunan Personalia
Badan Legislasi Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten
Tasikmalaya;

9. Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten
Tasikmalaya Nomor 25 Tahun 2009 Tentang Susunan Personalia
Badan Anggaran Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten
Tasikmalaya;

10. Keputusan Pimpinan DPRD Kabupaten Tasikmalaya Nomor 28
Tahun 2010 tentang Penggantian Anggota Badan Musyawarah
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya

11. Keputusan Pimpinan DPRD Kabupaten Tasikmalaya Nomor 29
Tahun 2010 tentang Penggantian Anggota Bad^ Anggaran
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya;

12. Keputusan Pimpinan DPRD Kabupaten Tasikmalaya Nomor 30
Tahun 2010 tentang Penggantian Anggota Badan Legislasi
Daerah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten
Tasikmalaya.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

PERTAMA Mengakhiri penetapan:
a. Sdr. Hidayat Muslim dan Sdr. Abud, S.Ag dari Fraksi Partai

Persatuan Pembangunan DPRD Kabupaten Tasikmalaya,
sebagai Anggota Badan Musyawarah DPRD Kabupaten
Tasikmalaya, yang ditetapkan berdasarkan Keputusan DPRD
Kabupaten Tasikmalaya Nomor 23 Tahun 2009 tentang
Susunan Personalia Badan Musyawarah Dewan Perwakilan
Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya;

b. Sdr. H. Apip Ifan Permadi, S.Pd.I dari Fraksi Partai Persatuan
Pembangunan DPRD Kabupaten Tasikmalaya, sebagai Anggota
Badan Musyawarah DPRD Kabupaten Tasikmalaya, yang
ditetapkan berdasarkan Keputusan Pimpinan DPRD Kabupaten
Tasikmalaya Nomor 28 Tahun 2010 tentang Penggantian
Anggota Badan Musyawarah Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah Kabupaten Tasikmalaya;

c. Sdr. H. Demi Hamzah Rahadian, SH dari Fraksi Amanah DPRD
Kabupaten Tasikmalaya, sebagai Anggota Badan Musyawarah
DPRD Kabupaten Tasikmalaya, yang ditetapkan berdasarkan
Keputusan DPRD Kabupaten Tasikmalaya Nomor 23 Tahun
2009 tentang Susunan Personalia Badan Musyawarah Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya;

SETWAN
Textbox

SETWAN
Textbox



d. Sdr. Hidayat Muslim, Drs. Ujang Sukmana dan Sdr. Drs. Yamin
Yusuf, M.Si. dari Fraksi Partai Persatuan Pembangunan DPRD
Kabupaten Tasikmalaya, sebagai Anggota Badan Legislasi
DPRD Kabupaten Tasikmalaya, yang ditetapkan berdasarkan
Keputusan Pimpinan DPRD I^bupaten Tasikmalaya Nomor 30
Tahun 2010 tentang Penggantian Anggota Badan Legislasi
Daerah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten
Tasikmalaya;

e. Sdr. Apip Ifan Permadi,S.Pd.I dan H.Cecep Nurul Yakin, S.Pd
dari Fra^i Partai Persatuan Pembangunan DPRD Kabupaten
Tasikmalaya, sebagai Anggota Badan Anggaran DPRD
Kabupaten Tasikmalaya, yang ditetapkan berdasarkan
Keputusan DPRD Kabupaten Tasikmalaya Nomor 25 Tahun
2009 tentang Susunan Personalia Badan Anggaran Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya;

f. Sdr. Asop Sopiudin, S.Ag dari Fraksi Partai Persatuan
Pembangunan DPRD Kabupaten Tasikmalaya, sebagai Anggota
Badan Anggaran DPRD Kabupaten Tasikmalaya, yang
ditetapkan berdasarkan Keputusan Pimpinan DPRD Kabupaten
Tasikmalaya Nomor 29 Tahun 2010 tentang Penggantian
Anggota Badan Anggaran Perwakilan Rakyat Daerah
Kabupaten Tasikmalaya;

g. Sdr. H. Demi Hamzah Rahadian, SH dari Fraksi Amanah DPRD
Kabupaten Tasikmalaya, sebagai Anggota Badan Anggaran
DPRD Kabupaten Tasikmalaya, yang ditetapkan berdasarkan
Keputusan DPRD Kabupaten Tasikmalaya Nomor 25 Tahim

'  2009 tentang Susunan Personalia Badan Anggaran Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Tasikmalaya

•

KEDUA Menetapkan:
a. Sdr. Ajen Zenal Mustofa, Asop Sopiudin, S.Ag, Drs. Yamin

Yusuf, M.Si dan Sdr. Dedi Rohmatandi dari Fraksi Partai
Persatuan Pembangiman DPRD Kabupaten Tasikmalaya
sebagai Anggota Badan Musyawarah DPRD Kabupaten
Tasikmalaya;

b. Sdr. Deni Ramdani, S.Fil dari Fraksi Amanah DPRD Kabupaten
Tasikmalaya sebagai Anggota Badan Musyawarah DPRD
Kabupaten Tasikmalaya;

c. Sdr. H.Budiman S Firmansyah, S.Sos, M.Ag, Sdr. HApip Ifan
Permadi, S.Pd.I dan Sdr. Abud.S.Ag dari Fraksi Partai
Persatuan Pembangunan DPRD Kabupaten Tasikmalaya
sebagai Anggota Badan Legislasi Daerah DPRD Kabupaten
Tasikmalaya;

d. Sdr. Drs. Ujang Sukmana, Sdr. Hidayat Muslim dan Sdr. Drs.
H. Yamin Yusuf, M.Si dari Fraksi Partai Persatuan
Pembangunan DPRD Kabupaten Tasikmalaya sebagai Anggota
Badan Anggaran DPRD Kabupaten Tasikmalaya;

e. Sdr. Yane Sriwigantini, A.Md dari Fraksi Amanah DPRD
Kabupaten Tasikmalaya sebagai Anggota Badan Anggaran
DPRD Kabupaten Tasikmalaya;

SETWAN
Textbox

SETWAN
Textbox



KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Tasikmalaya
pada tanggal 15 Juii 2011

PIMPINAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN TASIKMALAYA

Ketua,

H. RUHIMAT

Wakll Ketua, Wakil Ketua,

V\
MOCHAMAD ARIEF ARSEHA H. UCU ASEP DANI

SETWAN
Textbox

SETWAN
Textbox

SETWAN
Textbox

Wakil Ketua,


Ttd

 MOCHAMAD ARIEF ARSEHA    

SETWAN
Textbox
PIMPINAN DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH
KABUPATEN TASIKMALAYA
Ketua,


Ttd

H. RUHIMAT

SETWAN
Textbox

Wakil Ketua,


Ttd

 H. UCU ASEP DANI


